
 

 
 

Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, 10000 Zagreb, Franje Račkoga 6, p.p. 164, Hrvatska 
t: 01 6173 200, f: 01 4811 507, e: info@hanfa.hr, OIB: 49376181407, MB: 02016419, w: www.hanfa.hr 

 

 
 
 
Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, OIB: 47376181407, u postupku pokrenutom 
povodom zahtjeva Veljka Štekovića iz Zagreba, Dragutina Golika 32, OIB: 74163595407, za 
izdavanje ovlaštenja za obavljanje poslova ovlaštenog aktuara, na temelju članka 15. točke 3. 
i članka 8. stavka 1. Zakona o Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih usluga (Narodne 
novine, broj 140/05 i 12/12), članka 186. Zakona o osiguranju (Narodne novine, broj 30/15, 
112/18, 63/20, 133/20, 151/22 i 152/24) i članka 55. stavka 3. Zakona o mirovinskim 
osiguravajućim društvima (Narodne novine, broj 22/14, 29/18, 115/18, 156/23 i 52/25), na 
sjednici Upravnog vijeća održanoj 9. prosinca 2025. donosi  
 
 

R J E Š E N J E 
 
Veljku Štekoviću iz Zagreba, Dragutina Golika 32, OIB: 74163595407, daje se ovlaštenje za 
obavljanje poslova ovlaštenog aktuara. 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
Veljko Šteković iz Zagreba, Dragutina Golika 32, OIB: 74163595407 (dalje u tekstu: 
podnositelj zahtjeva), podnio je 1. prosinca 2025. Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih 
usluga (dalje u tekstu: Hanfa) zahtjev za izdavanje ovlaštenja za obavljanje poslova 
ovlaštenog aktuara te 3. prosinca 2025. dopunu predmetnog zahtjeva. 
 
Uz zahtjev je priložena dokumentacija propisana člankom 13. stavkom 3. Pravilnika o uvjetima 
za stjecanje i provjeru stručnih znanja potrebnih za obavljanje poslova ovlaštenog aktuara 
(Narodne novine, broj 48/22 i 128/24; dalje u tekstu: Pravilnik), i to: Certifikat Hrvatskog 
aktuarskog društva, Martićeva 71, Zagreb, izdan podnositelju zahtjeva 6. studenoga 2025., 
izjave iz članka 8. stavka 1. točaka 4. i 5. Pravilnika te dokaz o radnom iskustvu iz članka 186. 
stavka 2. točke 3. Zakona o osiguranju (Narodne novine, broj 30/15, 112/18, 63/20, 133/20, 
151/22 i 152/24; dalje u tekstu: Zakon o osiguranju). 
 
Slijedom navedenog, Hanfa je, na temelju dostavljene dokumentacije te podataka i informacija 
kojima raspolaže, utvrdila da podnositelj zahtjeva ispunjava uvjete propisane člankom 186. 
stavkom 2. Zakona o osiguranju i člankom 55. stavkom 3. Zakona o mirovinskim 
osiguravajućim društvima (Narodne novine, broj 22/14, 29/18, 115/18, 156/23 i 52/25) za 
izdavanje ovlaštenja za obavljanje poslova ovlaštenog aktuara, pa je odlučeno kao u izreci 
ovog rješenja.  
 
U skladu s odredbama Pravilnika o vrsti i visini naknada Hrvatske agencije za nadzor 
financijskih usluga (Narodne novine, broj 26/19), uz zahtjev je dostavljen dokaz o plaćenoj 
naknadi za izdavanje ovlaštenja za obavljanje poslova ovlaštenog aktuara. 
 
 



 

2 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 
 
Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se protiv istoga može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe Upravnom sudu u Zagrebu u roku od 30 dana od dana primitka ovog 
rješenja. 
 
 
KLASA: UP/I 994-14/25-08/01 
URBROJ: 326-01-22-25-3 
 
Zagreb, 9. prosinca 2025. 
 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 
dr. sc. Ante Žigman 


